(i) o preço por ação de R$11,25 (onze reais e vinte e cinco centavos) 

(“Preço por Ação”); (ii) o aumento do capital social do Banco, dentro do limite do capital autorizado 

estabelecido no artigo 6º do estatuto social do Banco, mediante a emissão de 21.860.095 (vinte e um milhões, 

oitocentas e sessenta mil e noventa e cinco) ações preferenciais, nominativas, escriturais e sem valor 

nominal, de emissão do Banco, todas livres e desembaraçadas de quaisquer ônus ou gravames (“Ações”) ao 

Preço por Ação, perfazendo o montante total de R$245.926.068,75 (duzentos e quarenta e cinco milhões, 

novecentos e vinte e seis mil, sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos), totalmente destinado ao 

capital social do Banco; e (iii) a verificação da subscrição das Ações, por Investidores Profissionais (conforme 

abaixo definido), tendo sido assegurada aos Acionistas (conforme definido no Fato Relevante da Oferta)

[...]

discricionário do BACEN sem prazo pré-estabelecido para sua concessão, de maneira que não é possível 

estimar sua data. 

Em razão do aumento do capital social do Banco no âmbito da Oferta, após a Homologação e a Conversão 

de Ações, o capital social do Banco passará a ser de R$1.268.752.897,39 (um bilhão, duzentos e sessenta e 

oito milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e trinta e nove centavos), 

dividido em 129.784.217 (cento e vinte e nove milhões, setecentas e oitenta e quatro mil e duzentas e 

dezessete) ações ordinárias e 129.734.095 (cento e vinte e nove milhões, setecentas e trinta e quatro mil e 

noventa e cinco) ações preferenciais, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. Após o término do 

Período de Conversão de Ações (conforme definido abaixo), será realizada nova reunião do Conselho de 

Administração do Banco para consignar o resultado da Conversão de Ações (conforme definido abaixo) e o

[...]

Nos termos do artigo 50, parágrafo único, da Resolução CVM 160, a quantidade de Ações inicialmente 

ofertada poderia ter sido, mas não foi, a critério do Banco, em comum acordo com os Coordenadores da 

Oferta, acrescida em até 45,45% (quarenta e cinco vírgula quarenta e cinco por cento) do total de Ações 

inicialmente ofertado, ou seja, em até 9.936.406 (nove milhões, novecentas e trinta e seis mil e quatrocentas e 

seis) ações preferenciais de emissão do Banco, nas mesmas condições e pelo mesmo preço das Ações 

inicialmente ofertadas. 

O acionista controlador do Banco subscreveu 5.400.000 (cinco milhões e quatrocentas mil) Ações no âmbito 

da Oferta Prioritária, em percentual correspondente a 24,70% (vinte e quatro vírgula setenta por cento) do 

total de Ações, totalizando o montante de R$60.750.000,00 (sessenta milhões, setecentos e cinquenta mil 

reais). O acionista controlador do Banco, no âmbito da Oferta Prioritária, não participou da formação do 

Preço por Ação, fixado no Procedimento de Bookbuilding no âmbito da Oferta Institucional. 

3 Estabilização do Preço das Ações 

No âmbito da Oferta, não haverá a distribuição de lote suplementar previsto no artigo 51 da Resolução CVM